
Úprava ukazatelů PO školství pro rok 2022 - rozdělení prostředků na polytechnické a digitální vzdělávání tab. č. 1.a
Organizace zřízené Královéhradeckým krajem

částky v tis. Kč schválený rozpočet navržené rozdělení   rozpočet po úpravách spec.ukaz.

org. ODPA příspěvkové organizace
přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

specif. 
ukazatel

pohoštění

limit 
mzd.výdajů PO 

z přísp. na 
provoz 

301 3121
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324

4 149,74 353,80 103,00 4 252,74 0,00 353,80 4,0

302 3121
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábřeží 682

5 892,46 376,80 109,53 6 001,99 0,00 376,80 4,0

303 3121
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov, Komenského 77

3 316,92 371,50 95,00 3 411,92 0,00 371,50 4,0

312 3122
Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové, Pospíšilova 365

6 143,12 1271,10 87,54 6 230,66 0,00 1271,10 6,0

307 3122
Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68

4 071,70 185,00 521,60 98,00 4 169,70 185,00 521,60 4,0

308 3127
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Hradební 1029

13 799,40 1847,70 29,60 100,10 13 829,00 100,10 1847,70 5,0

309 3127
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338

7 786,18 1708,50 120,00 7 906,18 0,00 1708,50 5,0 20,00

317 3127
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 
1202

6 993,30 1182,20 78,60 7 071,90 0,00 1182,20 4,0

305 3122
Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787

5 751,50 1150,40 117,00 5 868,50 0,00 1150,40 4,0 12,00

314 3122
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234

6 495,32 666,90 103,05 6 598,37 0,00 666,90 4,0

445 3127
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112

7 725,19 1086,90 29,27 87,73 7 754,46 87,73 1086,90 4,0

318 3127
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3

9 968,10 580,00 92,00 10 060,10 0,00 580,00 4,0

319 3124
Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové, 
17. listopadu 1212

5 875,91 1134,30 5 875,91 0,00 1134,30 4,0

320 3114
Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231

5 051,03 507,30 10,00 5 061,03 0,00 507,30 2,0

321 3114
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549

8 621,50 938,20 60,00 8 681,50 0,00 938,20 4,0

327 3114
Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská třída 581

466,44 0,40 466,44 0,00 0,40 1,0

325 3114 Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 1 235,23 4,30 9,23 1 244,46 0,00 4,30 1,0

1/4



Úprava ukazatelů PO školství pro rok 2022 - rozdělení prostředků na polytechnické a digitální vzdělávání tab. č. 1.a
Organizace zřízené Královéhradeckým krajem

částky v tis. Kč schválený rozpočet navržené rozdělení   rozpočet po úpravách spec.ukaz.

org. ODPA příspěvkové organizace
přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

specif. 
ukazatel

pohoštění

limit 
mzd.výdajů PO 

z přísp. na 
provoz 

455 3146
Pedagogicko-psychologická poradna a SPC 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Na 
Okrouhlíku 1371

6 063,94 227,60 6 063,94 0,00 227,60 5,0

322 3133
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267

3 906,53 192,20 3 906,53 0,00 192,20 3,0

332 3147
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5

4 456,70 1143,10 34,00 4 490,70 0,00 1143,10 3,0 6,00

335 3141 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 2 640,50 852,00 2 640,50 0,00 852,00 1,0

352 3294
Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566

2 314,30 0,00 2 314,30 0,00 0,00 5,0

390 3121 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 3 455,03 325,20 100,00 3 555,03 0,00 325,20 3,0

456 3127
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 
organizace

14 315,04 185,00 2516,60 109,00 14 424,04 185,00 2516,60 7,0 9,00

392 3127
Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740

3 923,76 1018,60 103,50 4 027,26 0,00 1018,60 3,0

393 3122
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. 
listopadu 220

2 055,40 341,80 2 055,40 0,00 341,80 3,0

395 3122
Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a 
kamenická, Hořice, příspěvková organizace

3 286,19 428,60 100,00 3 386,19 0,00 428,60 4,0

397 3127
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1

5 457,52 809,10 85,00 5 457,52 85,00 809,10 3,0

457 3127 Střední škola strojírenská a elektrotechnická 5 148,78 337,80 110,00 5 258,78 0,00 337,80 5,0

400 3127
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2

4 157,62 561,00 98,99 4 256,61 0,00 561,00 3,0 10,00

394 3127
Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100

5 255,00 869,20 114,00 5 369,00 0,00 869,20 4,0 48,00

401 3124 Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 3 291,78 131,70 70,00 3 361,78 0,00 131,70 3,0

452 3114 Základní škola a Praktická škola, Jičín 1 944,00 11,10 10,00 1 954,00 0,00 11,10 1,0

338 3121 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 2 464,80 116,00 111,00 2 575,80 0,00 116,00 3,0 16,00

339 3121
Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř, Lužická 
423

3 057,41 173,90 21,60 3 079,01 0,00 173,90 3,0 21,60

340 3121 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 3 870,86 389,60 37,50 72,50 3 908,36 72,50 389,60 3,0

447 3127 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 3 757,70 492,30 80,60 3 838,30 0,00 492,30 3,0 25,60

2/4



Úprava ukazatelů PO školství pro rok 2022 - rozdělení prostředků na polytechnické a digitální vzdělávání tab. č. 1.a
Organizace zřízené Královéhradeckým krajem

částky v tis. Kč schválený rozpočet navržené rozdělení   rozpočet po úpravách spec.ukaz.

org. ODPA příspěvkové organizace
přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

specif. 
ukazatel

pohoštění

limit 
mzd.výdajů PO 

z přísp. na 
provoz 

458 3127
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace

10 930,60 2225,70 125,00 11 055,60 0,00 2225,70 6,0 75,00

459 3127
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie arch. Jana Letzela, příspěvková 
organizace 

8 539,28 1834,70 100,00 8 639,28 0,00 1834,70 4,0

345 3124
Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376

16 864,70 2306,30 110,00 16 974,70 0,00 2306,30 5,0

363 3114
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola 
Josefa Zemana, Náchod, Raisova 677

3 657,75 2,10 20,00 3 677,75 0,00 2,10 2,0

346 3114
Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola Jaroměř, Palackého 142

3 226,08 288,80 10,00 3 236,08 0,00 288,80 2,0

349 3133
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246

6 034,56 320,00 0,00 6 034,56 0,00 320,00 2,0

358 3114
Základní škola a Praktická škola, Broumov, 
Kladská 164

1 139,50 104,00 20,00 1 159,50 0,00 104,00 1,0 10,00

367 3121
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36

4 304,32 450,30 37,60 4 341,92 0,00 450,30 3,0 9,60

368 3121 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 2 498,20 355,00 2 498,20 0,00 355,00 3,0

371 3122
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522

2 941,31 90,90 107,70 3 049,01 0,00 90,90 3,0 44,80

370 3122
Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670

3 121,40 359,80 5,00 110,00 3 126,40 110,00 359,80 3,0

454 3127
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

13 446,60 4899,40 62,41 43,66 13 509,01 43,66 4899,40 4,0

372 3127
Střední zemědělská škola a Střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí

6 070,41 185,00 916,70 110,00 6 180,41 185,00 916,70 4,0

381 3114
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485

1 903,71 4,90 10,00 1 913,71 0,00 4,90 1,0

379 3114 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 643,56 39,00 10,00 653,56 0,00 39,00 1,0

374 3133 Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 2 171,73 78,00 2 171,73 0,00 78,00 2,0

380 3133 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 3 537,15 155,60 3 537,15 0,00 155,60 2,0

409 3121
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304

2 567,88 36,50 110,24 2 678,12 0,00 36,50 3,0 10,24

410 3121 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 6 723,47 1208,80 127,70 6 851,17 0,00 1208,80 3,0 21,60

413 3121 Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 6 526,39 573,90 114,40 6 640,79 0,00 573,90 4,0 41,40

3/4



Úprava ukazatelů PO školství pro rok 2022 - rozdělení prostředků na polytechnické a digitální vzdělávání tab. č. 1.a
Organizace zřízené Královéhradeckým krajem

částky v tis. Kč schválený rozpočet navržené rozdělení   rozpočet po úpravách spec.ukaz.

org. ODPA příspěvkové organizace
přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

přísp. na 
provoz 

přísp. na 
investice 

odvod 
z FI

specif. 
ukazatel

pohoštění

limit 
mzd.výdajů PO 

z přísp. na 
provoz 

418 3127
Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková 
organizace

6 940,03 896,40 75,33 47,02 7 015,36 47,02 896,40 5,0 48,96

419 3127 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 8 036,60 1850,00 117,10 8 153,70 0,00 1850,00 6,0 70,00

415 3122
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov

4 729,64 456,90 110,00 4 729,64 110,00 456,90 6,0

416 3127
Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a 
vyšší odborná škola

13 466,63 185,00 2234,70 66,70 45,00 13 533,33 230,00 2234,70 6,0

460 3127
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 
Trutnov, příspěvková organizace

9 644,80 853,80 107,80 9 752,60 0,00 853,80 6,0

423 3124 Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 3 894,68 374,50 60,00 3 954,68 0,00 374,50 3,0

425 3112 Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 1 352,41 33,30 1 352,41 0,00 33,30 1,0

433 3114
Základní škola Vrchlabí,Krkonošská 230, 
příspěvková organizace 622,20 0,00 10,00 632,20 0,00 0,00 1,0

347 3114
Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Choustníkovo Hradiště 161

1 798,08 166,50 1 798,08 0,00 166,50 1,0

436 3114
Základní škola a Mateřská škola při dětské 
léčebně, Jánské Lázně, Horní promenáda 268

2 426,80 0,00 2 426,80 0,00 0,00 1,0

426 3114
Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479

1 009,82 0,00 10,00 1 019,82 0,00 0,00 1,0

432 3114
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 
Trutnov

2 427,10 9,80 10,00 2 437,10 0,00 9,80 1,0

431 3114 Speciální základní škola Augustina Bartoše 1 886,55 306,70 20,00 1 906,55 0,00 306,70 1,0

428 3133
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, 
Dolní Lánov 240

3 397,55 218,40 3 397,55 0,00 218,40 2,0

427 3133
Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 
497

2 772,50 68,10 2 772,50 0,00 68,10 2,0

CELKEM za PO zřízené krajem 359 419,89 740,0 48 358,8 3 798,99 701,01 363 218,88 1 441,0 48 358,8 233,0 499,80

4/4


